
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   Del  11-01-2021

Oggetto:NOMINA AGENTI CONTABILI 2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

PREMESSO che l'art. 93, comma 2, del D. Lgs. 267/2000 prevede che il tesoriere ed ogni altro
agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni
degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono
rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo
le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

DATO ATTO inoltre che gli articoli 226 e 233 del medesimo D. Lgs. disciplinano tempi e
modalità di trasmissione dei predetti conti alla sezione giurisdizionale territorialmente competente
della Corte dei Conti;



COMUNE DI VALLO DI NERA

RITENUTO per quanto sopra di procedere alla nomina degli agenti contabili interni per l'esercizio
finanziario 2021, come segue:

- Economo comunale Restani Andrea

- Agente contabileper la riscossione Quarantini Giampiero

- Consegnatario beni mobili

- Consegnatario beni immobili Gentili Giorgio

RITENUTO che i dipendenti sopra individuati, possiedono tutti i requisiti di professionalità ed
esperienza per poter adempiere al meglio al compito affidato loro;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267/2000 come attestato dal Responsabile dell’Area Finanziaria;

VISTO il D. Lgs.267/2000 ed il D.P.R. 194/1996;

VISTI il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione
generale degli Uffici e dei Servizi;

Con voti unanimi favorevoli validamente resi;

D E L I B E R A

1. Di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, i seguenti agenti contabili interni, ai sensi
dell'art. 93, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, per l'esercizio finanziario 2021:

- Economo comunale Restani Andrea

- Agente contabile per la riscossione Quarantini Giampiero

- Consegnatario beni mobili

- Consegnatario beni immobili Gentili Giorgio

2. Di notificare la nomina ai dipendenti interessati.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa,

DELIBERA

 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 29-01-21 al 13-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 803 in data 29-01-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 29-01-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 29-01-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 29-01-21 al 13-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  11-01-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 11-01-2021 - Pag. 4


